' “"‘«} GR &\1) QSPEDALE METROPOLITANG g
S AMNITARIC 3 -~ *Bianchi Melacrine Moreli” +
&l l Reggio Calabria

F{ EGIONALE

S MRoP 87200
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N £7% pEL 41 -L1-2025

REGIONE CALABRIA

Deliberazione adottata dal Commissario Straordinario, ai sensi del decreto legge n. 35 del 30/4/2079
convertito con modificazioni della Legge 25 Giugno 2019, n.60, ¢ del Decreto del Ministro della Salute del
13/12/2019, notificato con nota prot. n. GAB 0000294 del 10/01/2020.

Oggetto: Delibera n. 674 del 11/12/2019 “Riallineamento dei beni immobili di proprictd del GOM ~
Approvazione atto di indirizzo per P"alienzaione e per la definizione dei contenziosi e delle procedure catastali
— Presa atto nota della Regione Calabria prot. n. 420098 del 6/12/2019” ~ Integrazione.

Dipartimento Amministrativo

Il Divettore della Unita Operativa Complessa Gestione Tecnico Patrimoniale in conformita degli obiettivi
assegnati, propone al Commissario, I'adozione del presente atto.

I Responsabile del Procedimento
(Qi%fﬁ %i&smm%&)
M A

Dipartimento Amministrative

Il Direttore della U.Q.C. Gestione Risorsc Economiche ¢ Finanziarie, vista la delibera come sopra
formulata, attesta che il presente atto non comporta spese e/o costi per I’ Azienda.

1l Responsabile del Procedimento /ﬂ)ifigﬁﬁi*
~~~~~ Giaseppd Gargiulo)
Ao m -G ¢
ol / |
{1 Direttore
LOC Gestione Risarse Econom é ¢ Finanziarie

(Dr. lran(c/g%'.o Arafiiti) P

FAVOREVOLE PARERE { FAVOREVOLE

L DIRETTORE AMMINISTRATIVO AZLEEF.
(Dr. Franqye co Aranjti)
N IS

IL DIRETTORE SANITARIO AZ LE FF, <= F 21

(Dr. %}hjﬁ;e Mari /Qﬂ&farel a) "

EA
v



IL DIRETTORE DELLU.O.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE
VISTA:
> Ladelibera n. 674 del 11/12/2019 “Riallineamento dei beni immobili di proprieta del GOM — Approvazione atto
di indirizzo per I'slienazione e per 13 definizione dei contenziosi e delle procedure catastali — Presa atto nota
della Regione Calabria prot. n. 420098 del 6/12/2019"™;
RILEVATO CHE:
> Al punto 4 della suddetta delibers si demanda alla UOC Provvediterato Economato € Gestione Logistica il
compito di individuare, in templ ristretti, Je pily opportune attivita al fine di poter pervenire, nel rispetto defla
normativa vigente, alalienazione dei beni di proprieta del GOM riportati al punto 1 della medesima delibera;
% Da ulteriori accertamenti & emerso che tra i beni riportati al punto 1 delf'atto di indirizzo, un terreno di
proprieta del GOM risultava non iserito;
RITENUTO:
#  Dover inserire, tra i beni del G.O.M. da alienare, Il terreno riportato nel Catasto Terreni del Comune di Reggio
Calabria al foglio 54, part.ia 115, pascolo arborato di 24 classe, di 840 mq, r.d. € 0,82, ra. £0,22, intestato a:
Caridi Rosaria fu Pietro mar. Schiavone [cousufruttuario generale di livello), Ospedali Riuniti di Reggio Calabria
(Diritto del concedente), Sthiavone Antonino fu Giuseppe {Cousufruttuario generale di livello} e Schiavone
Lucrezia di Antonino mar. Filograna {Livellario}, come visulta dalla visura catastale allegata, fra { “beni
alienabili” del GOM;
PRECISATO:
> che il presente atto non comparta né costi né spese per il GOM;
RITENUTO INOLTRE:
» di dover aliegare in copia tutia la documentazione sopracitata per formarne parte integrante al presents atlo;

Propone al Commissario Straordinario 'adozione dell’atto deliberative come sopra formulato, attestandone la piena
legittimita, la correttezza formale e sostanziale, nonché la regolarita tecnico-procedurale e la conformith aglt obiettivi,

1L COMMISSARIO STRADRDINARIO

Vista la motivata proposta di deliberazione del Direttore dell'U.0.C. Gestione Tecnica Patrimeniale riferita ail oggetto;
visto la disposizione di servizio prot, n. 2136 del 16/01/2020 con la quale sono state conferite temporaneamente le
funzioni di Direttore Amministrativo Aziendale al Dr. Francesco Araniti;
Vista la disposizione di servizio prot. n. 13980 de] 15/07/2020 con la quale sono state conferite temporaneamente le
funzioni di Direttore Sanitario Aziendale al Dotl. Salvatore Maria Costarella,
Visti | pareri del Direttore Amministrativo f.f, e del Direttore Sanitario Aziendale £.1;

DELIBERA
Per | motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente ripartat! e trascritti di:

1) Di integrare la deliberazione n. 674 del 11/12/2019 per la parte relativa ai beni alienabili di cui al punto 1 della
medesima delibera;

2) Diinserire il terreno riportato nel Catasto Terreni del Comune di Reggio Calabria al foglio 54, part.lla 115, pascolo
arborato i 2° classe, di 810 ma, r.d. € 0,82, r.a. € 0,22, intestato a: Caridi Rosaria {u Pietro mar. Schiavone
{cousufruttuario generale di livello), Ospedali Riuniti di Reggio Calabria (Diritto del concedente), Schiavane
Antonino fu Giuseppe (Cousufruttuaric generale di livelio} e Schiavone Lucrezia di Antonino mar. Filograna
{Livellario} fra i “beni alienabill” del GOM;

3) di demandare al'UOC Provveditorate Economato e Gestione Logistica il compito di individuare, in tempi ristretti,
fe pit opportune attivita al fine di potere pervenire, nel rispetto della normative vigente, all'alienaziore del beni
di proprieta del GOM;

4) di dare atto che i documenti richiamati sono custoditi presso la UOC proponente;

5) di notificare it presente provvedimento alla UOC Gestione Tecnico Patrimoniale, alla UOC Gestione Risorse
Economiche Finanziatie, alla UOC Gestione Servizi Generali, alla UOC Gestione e Sviluppa Risorse Umane ¢
Formazione, alla UOC Provveditorato Economato e Gestione e al Coordinatore Avvocatura, al Dipartimento
Tutela della Salute e Servizi Sociali e Socio — Sanitari della Regione Calabria ed al Commissario ad acta per il

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Ing. lole ?fa{}tozzi

f&xﬁ 2




)



RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione con l'indicazione delfoggetto & stata affissa all’albo pretorio del

Grande Ospedale Metropolitano “Bianchi - Melacrino — Morelli” con Rep. N. 2%{: del

5 HOY 78 e .
151 4 /2020 e vi & rimasta per quindici glorni consecutivi.

15 KOV, 7020

La deliberazione & stata trasmessa al Collegio Sindacale il

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO ?ZiENDALE F.F.
{Dr. Frarl%%o Araniti)
/ 1%

Trasmessa al Dipartimento Tutela della Salute e Servizi Saciali e Socio ~ Sanitari

it Prot. n.*

ESECUTIVAIL

Per copia conforme alloriginale, per use amministrativo.

Reggio Calabria i / 72020




